Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 883

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2309

ASCETIC.

nem vulgatam a C. I. v. 27.
Timor domini expellit peccatum
 &c. et abrumpuntur C. VII. v.
 16. *Non oderis laboriosa opera*
 &c.

In segmento Membraneae Codici praefixo legitur: *Metrum Guontarii. In si: Unicum*, quod quale fuerit, cum Codicis ultima interciderint, dicere non habeo.

2310

DCXIII.

Codex membraneus lat. Sec. 78^t
 XIV. Folior. 164. 8. non una manu perscriptus, rubricisque enotatus pertinuit olim ad Monasterium Campense Colon. Dyoc. Familiae Cisterc. a Friderico I. Archiep. a. 1122. conditum, et Farraginem Poeticam complectitur, quae sic habet: I. *Incipit Laborintus Magistrorum Prologus.*

*Pyereus me traxit amor, iussitque camena
 Scribere materiam. me dedit illa mibi &c.*

Fortasse: quam dedit; est enim Materia elegaci hujus Poematis Ars rhythmica, seu Versus pangendi. An illam ipsemet Autor *Labyrinthum inscriperit*, nescio; suspicor potius, sequiores Magistellos, ut in Etymis acutum cernebant, per ro *Laborintus* in-

nuere voluisse, *Laborem intus esse*. Est vero Autor *Eberhardus* seu *Everardus Artesius* a loco natali *Bethunensis* dictus, item *Graecista* ab alio notiore Poemate, quod *Graecissimum* inscriperat. Nomen suum ad calcem *Laborinti* ita enunciat:

*Lector condoleas. euerardi carminis ullam
 Si cariem uideas &c.*

Vixit Sec. XII. ineunte. *Labyrinthum avendotor ratus Polyc. Leyserus Historiae suae Poet. med. aevi* ad p. 796. inferuit. At is lucem jam viderat *Lovanii* apud *Rutger. Rescium* 1534. cum *Petri Gherincis Busconi Metrario*lo. Partem illam, qua *Eberhardus Poetas recenset*, e *Leysero Fabricius Bibl. med. Lat. L. V.* p. 73. inferuit. Itaque, quod addam, non habeo, nisi Codici no-

stro, qui absque divisione decurrit, deesse Versus, qui *Leysero Tract. 3. numerantur 217 — 228.* non vero deesse multiplicem Lectionis varietatem.

II. fol. 27. Poemation Elegiacum rhythmicum, cuius titulum e calce transscribo: *Exclamationes super muris troyanis Edite per Primatem egregium versificatorem. Initium:*

Pergama flere uolo fato danays data solo &c.

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

A a a a

Dixi

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 883

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2311

C O D I C E S

2312

Dixi ad Cod. CCCXLV. n. 4. *Sticho* 43. At in praesenti ita Poemation istud abrumpi ibi *Di-* continuatur:

*Causa rei talis meretrix fuit exitialis.
Femina fatalis femina digna malis.*

et finitur *Disticho* 107.

*Sic ex enea crescunt romana trophea.
Sic gens romulea surgit ab bestorea.*

Imperfectum tamen est unum alterumve *Distichon*. De Autore opinatus sum Cod. cit. Hic *Primatem* dici potius a facilitate pu-

tem, qua illi subpetunt 'Oμοτελεύτα.

III. fol. 31. Rhythmi morales:

*In mundo degentium
Multi sunt errores.*

*Multiplex afflictio
Et corrupti mores. &c.*

Folio huic inscriptum: *Liber fratris Gumperti de Goch Monaci ord. cist. et p. 2. habetur: De fu-*

giendo cetum feminarum Rigmus et fallacijs earum.

*Fuge cetum feminarum
Namque status omnis harum
Praua dant stipendia.*

*Si sit virgo quam tu gliscis
Dampna rerum concupisces
Cordis et incendia &c.*

IV. fol. 32. p. 2. *Oratio deuota metrice de beata uirgine.*

*Hec superos ciues proprio precellit honore
Virgo que proprium pariendi lege pudorem
Non perdens &c.*

V. fol. 33. Aliud de Eadem Carmen:

*O quam pulchra polo residere maria probaris
Que tam pulchra solo manibus depicta pararis &c.*

VI. fol. 34. *Incipit autor Theodolus.* Distinguendus a *Theodulo* five *Theodoro Coelesyriae Presbytero*, et ad Seculum X. promovendus, ut vel *Verlus* ejus

*Leonini probant, quibus V. T. Miracula cum veterum Poetarum Commentis comparantur. Vide Honor. Augustod. L. III. c. 13. Anonym. Mellic. c. 36. Si-
geb.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 883

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2313

A S C E T I C I.

2314

*geb. Gemblac. c. 134. et Tri-
them. c. 185. qui tamen Nostrum
cum Theodoro confundit. Plura
de eo Lyserus de Poet. med. ae-
vi p. 293. et Fabricii Bibl. med.
lat. L. XIX. p. 232. ubi et Edi-*

*tiones Poematis five Eclogae no-
stra Sec. XV. referuntur, non
tamen Lipsiensis 1489. per Conr.
Kacheloven 4. et per eund. 1499.
4. quas Palatina nostra condit.
Initium:*

*Aethyopum terras iam feruida torruit estas.
In cancro solis dum voluitur aureus axis &c.*

Ad calcem legitur: *Scriptus to-
tus per manus fratris Jobannis
Zuoetning. ord. Cistercien.*

VII. fol. 41. Rhythmi varii

breviores. 1. de Monacho, qui
cantum Aviculae sectatus non ni-
si post 300. annos ad suum Coe-
nobium rediit.

*Legitur miraculis
Quod quondam babebat*

*Frater habitaculis
Claustralibus qui fertur &c.*